
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Dora.  Responsabile Procedimento: Isabello Natalina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

 
 

COMUNE DI VILLAR DORA 
 

 
   

 
 

DETERMINAZIONE 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
NUMERO 121/15 

 

 
OGGETTO: 

VARIAZIONE N. 2 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024/2026 AI 
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5- QUATER, DEL D.LGS. N. 267/00 E 

S.M.I..           

 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di luglio nel palazzo comunale 

adotta la seguente determinazione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Dora.  Responsabile Procedimento: Isabello Natalina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Premesso che: 

- con delibera del Consiglio Comunale N. 52 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il D.U.P.S. (Documento Unico di Programmazione Semplificato) 2024/2026;  

- con deliberazione del Consiglio Comunale N. 53 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 17/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2024/2026; 

 

Visto l’articolo 175, comma 5-quater, lettera a), del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale, nel rispetto di 

quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili di spesa o, in assenza di disciplina, il 

Responsabile finanziario, possono effettuare per ciascuno degli esercizi del bilancio variazioni 

compensative del PEG, fra  capitoli di entrata della medesima categoria e fra capitoli di spesa del 

medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti 

i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, e ai trasferimenti in conto capitale, che sono di 

competenza della Giunta; 

 

Atteso che alcuni responsabili hanno significato la necessità di effettuare variazioni compensative tra: 

capitoli/articoli nell’ambito dello stesso macroaggregato di spesa in relazione a Centri di responsabilità 

loro affidati. 

 

Ritenuto opportuno provvedere con le variazioni proposte e riportate nell’allegato prospetto     

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che restano invariati i 

macroaggregati (spesa) di riferimento. 

 

Accertato che tali variazioni non determinano una modifica degli equilibri del bilancio di previsione 

2024/2026, né del pareggio di bilancio per il medesimo triennio. 

 

Dato atto dell’attestazione della regolarità e correttezza dell’istruttoria nonché della coerenza fra gli esiti 

della stessa ed il presente provvedimento. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 come aggiornato al D.Lgs. 118/2011, coordinato ed integrato dal D.Lgs. 

126/2014; 

 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del responsabile Area Economico-

Finanziaria, ai sensi del decreto sindacale n. 6 del 24/06/2024. 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

Di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera a) del d.lgs. 267/2000 e per le motivazioni 

esposte che si intendono interamente richiamate, ai capitoli/articoli del bilancio di previsione 

2024/2026 afferenti allo stesso macroaggregato (spesa), le variazioni compensative di cui agli allegati 

al presente provvedimento, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 

 

Di dare atto che le variazioni oggetto del presente provvedimento non determinano una modifica degli 

equilibri del bilancio di previsione 2024/2026, né del pareggio di bilancio per il medesimo triennio. 

 

A norma dell’art. 8 della L. 241/90 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del procedimento è il 

Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, il quale con la sottoscrizione della presente 

determinazione esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Dora.  Responsabile Procedimento: Isabello Natalina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Dora.  Responsabile Procedimento: Isabello Natalina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
F.to  Villa Giorgio  

 

 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 
Villar Dora, _______________________ 

Il Responsabile del Servizio 
Villa Giorgio 

 
 


